
AA
ClaveNo. Código Descripción

22 944072 R22-MOT-6018P Interruptor

21 944071 R21-MOT-6018P Seguro de fijación

20 944070 R20-MOT-6018P

18

19

944068

944069 R19-MOT-6018P

Tubo de retorno de aceite14 944064 R14-MOT-6018P

15

Depósito de combustible

Tornillo ST5X19

Gatillo de seguridad de palanca

Bulbo cebador

Gatillo

Resorte de gatillo

Perno de gatillo Ø6x30

Almohadilla (largo)

Almohadilla

Tornillo especial

Soporte de balanceo

Filtro

1 944051 R1-MOT-6018P

R2-MOT-6018P

R9-MOT-6018P

Mango cubierta trasera

2 944052

R3MOT-6018P944053

R4-MOT-6018P944054

R5-MOT-6018P944055

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

944056

944057

944058

944059

944060

944063

16 944066 R16-MOT-6018P

17

944065

944067

R10-MOT-6018P

R6-MOT-6018P

R15-MOT-6018P

R7-MOT-6018P

R8-MOT-6018P

R13-MOT-6018P

R17-MOT-6018P

R18-MOT-6018P

Tapón de gasolina

Empaque

Filtro para gasolina

Conector doble

Tubo de combustible

Filtro de combustible

944061 R11-MOT-6018P

944062 R12-MOT-6018P

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

1

2

3

4

5

67
8

9

9

20 21

22

10

11

1011

12

13

14

15

16

17

18

19



B

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

B
ClaveNo. Código Descripción

44 944094 R44-MOT-6018P Soporte de embrague

43 944093 R43-MOT-6018P Cubierta superior

42 944092 R42-MOT-6018P

40

41

944090

944091 R41-MOT-6018P

Cubierta filtro de aire36 944086 R36-MOT-6018P

37

Tornillo M5x12 

Junta

Soportes de carburador

Base de carburador

Tubo de entrada

Carburador

Barra de aceleración

Resorte

Amortiguador

Tornillo M5x50

Base de filtro de aire

Filtro de aire

23 944073 R23-MOT-6018P

R24-MOT-6018P

R31-MOT-6018P

Junta de carburador

24 944074

R25-MOT-6018P944075

R26-MOT-6018P944076

R27-MOT-6018P944077

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

944078

944079

944080

944081

944082

944085

38 944088 R38-MOT-6018P

39

944087

944089

R32-MOT-6018P

R28-MOT-6018P

R37-MOT-6018P

R29-MOT-6018P

R30-MOT-6018P

R35-MOT-6018P

R39-MOT-6018P

R40-MOT-6018P

Cubierta de filtro

Tornillo M5x14

Empaque de perilla

Broches

49 944099 R49-MOT-6018P Rueda de espigas

48 944098 R48-MOT-6018P

46

47

944096

944097 R47-MOT-6018P

45 944095 R45-MOT-6018P

R46-MOT-6018P

Arandela para embrague

Tambor

Base de soporte

Resorte de embrague

Guía de ajuste

Perilla de filtro

944083 R33-MOT-6018P

944084 R34-MOT-6018P

30

31

32

33

34
35

36

37
38

39

23
25

26

27

28

29

4041

42

42

43
44

45

4647

48
49

24



C

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

C
ClaveNo. Código Descripción

Balero de agujas

Arrastre

Tornillo M4x12

Retén Ø 15

Balero de Bolas 6202

Manga amortiguador

50 944100 R50-MOT-6018P

R51-MOT-6018P

Cubierta de bomba de aceite

51 944101

R52-MOT-6018P944102

R53-MOT-6018P944103

R54-MOT-6018P944104

52

53

54

55

56

944105

944106

R55-MOT-6018P

R56-MOT-6018P

Tapa de amortiguador

Perilla de ascenso

Almohadilla 1

Almohadilla 2

Perno

R57-MOT-6018P

Base de amortiguador derecha

57 944107

R58-MOT-6018P944108

R59-MOT-6018P944109

R60-MOT-6018P944110

58

59

60

61

62

944111

944112

R61-MOT-6018P

R62-MOT-6018P

Junta de cárter

Bujía

Tornillo M5x14

Arranque de admisión

Junta admisión

R63-MOT-6018P

Ojillo de carburador

63 944113

R64-MOT-6018P944114

R65-MOT-6018P944115

R66-MOT-6018P944116

64

65

66

67

68

944117

944118

R67-MOT-6018P

R68-MOT-6018P

Junta de cilindro

Seguro de pistón

Anillo de pistón

Pistón

Espaciador

R69-MOT-6018P

Perno

69 944119

R70-MOT-6018P944120

R71-MOT-6018P944121

R72-MOT-6018P944122

70

71

72

73

74

944123

944124

R73-MOT-6018P

R74-MOT-6018P

Balero de agujas

Ensamble de cigüeñal y biela

75

76

944125

944126

R75-MOT-6018P

R76-MOT-6018P

60

6263

64

65666768

69

70
71

72

73

75

76

50 51

52

53

54

59

56
55

61
58

57

74



D

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

D
ClaveNo. Código Descripción

Tornillo M5x10

Arnés de interruptor

Base de amortiguador izquierdo

Tornillo St 5x16

Mango de trasporte

Tornillo ST5x16

77 944127 R77 -MOT-6018P

R78-MOT-6018P

Tapa de cárter izquierda

78 944128

R79-MOT-6018P944129

R80-MOT-6018P944130

R81-MOT-6018P944131

79

80

81

82

83

944132

944133

R82-MOT-6018P

R83-MOT-6018P

Seguro Ø31

Retén Ø 15

Tornillo M4x6

Tuerca M8

Volante

R84-MOT-6018P

Protector de balero

84 944134

R85-MOT-6018P944135

R86-MOT-6018P944136

R87-MOT-6018P944137

85

86

87

88

89

944138

944139

R88-MOT-6018P

R89-MOT-6018P

Tornillo M5x30

Tornillo M5x25

Empaque de tapa

Arnés de interruptor2

Tornillo M5x20

R90-MOT-6018P

Tapa de aceite

90 944140

R91-MOT-6018P944141

R92-MOT-6018P944142

R93-MOT-6018P944143

91

92

93

94

95

944144

944145

R94-MOT-6018P

R95-MOT-6018P

Bobina

Capuchón de bujía

Manguera

Seguro para manguera

Protector anti flama

R96-MOT-6018P

Conector para manguera

96 944146

R97-MOT-6018P944147

R98-MOT-6018P944148

R99-MOT-6018P944149

97

98

99

100

101

944150

944151

R100-MOT-6018P

R101-MOT-6018P

77

78

79

80

81

82

83

84
85

87

88

89

90

91

92 93

94
95

96

97

86

98
99

100

101



E

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

E
ClaveNo. Código Descripción

Cuñero

Tuerca M5

Arandela doble

Junta de mofle

Tornillo especial M5x84

Cilindro

102 944152 R102-MOT-6018P

R103-MOT-6018P

Mofle

103 944153

R104-MOT-6018P944154

R105-MOT-6018P944155

R106-MOT-6018P944156

104

105

106

107

108

944157

944158

R107-MOT-6018P

R108-MOT-6018P

Tapa de cárter derecha

Válvula de ventilación

Esponja

Guía de corte

Birlo M8x46

R109-MOT-6018P

Seguro

109 944159

R110-MOT-6018P944160

R111-MOT-6018P944161

R112-MOT-6018P944162

110

111

112

113

114

944163

944164

R113-MOT-6018P

R114-MOT-6018P

Almohadilla derecha

Placa de salida

Tornillo M4x10

Filtro de aceite

Manguera

R115-MOT-6018P

Junta de placa

115 944165

R116-MOT-6018P944166

R116.1-MOT-6018P944167

R117-MOT-6018P944168

116

116.1

117

118

119

944169

944170

R118-MOT-6018P

R119-MOT-6018P

Filtro de bomba

Bomba de aceite

Tornillo M4x14

Resorte

Soporte de resorte

R120-MOT-6018P

Conector de salida

120 944171

R121-MOT-6018P944172

R122-MOT-6018P944173

R123-MOT-6018P944174

121

122

123

124

125

944175

944176

R124-MOT-6018P

R125-MOT-6018P

Base

Tornillo M5x20

126

127

944177

944178

R128-MOT-6018P

R127-MOT-6018P

102

103

110

111

112

118

119

120

121

122 123

124

125
126

127

113 114 115

116 117

104 105 106
107 108

109



128
129

130131

132

154

133

133

134
135136

137
138139

140

141

141

142143

144

145

146

147

148 149
150

151 152 153

F

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

F
ClaveNo. Código Descripción

Tapa de clutch

Amortiguador

Tuerca M8

Placa para freno

Seguro C

Perno de palanca

128 944179 R128-MOT-6018P

R129-MOT-6018P

Arandela plana Ø6.5

129 944180

R130-MOT-6018P944181

R131-MOT-6018P944182

R132-MOT-6018P944183

130

131

132

133

134

944184

944185

R133-MOT-6018P

R134-MOT-6018P

Seguro C

Palanca para freno de cadena

2do resorte

1er resorte

Freno de palanca

R135-MOT-6018P

Perno

135 944186

R136-MOT-6018P944187

R137-MOT-6018P944188

R138-MOT-6018P944189

136

137

138

139

140

944190

944191

R139-MOT-6018P

R140-MOT-6018P

Perno 3x9

Soporte de empuje B

Ajuste de cadena

Tornillo de ajuste de cadena

Piñón

R141-MOT-6018P

Soporte de empuje A

141 944192

R142-MOT-6018P944193

R143-MOT-6018P944194

R144-MOT-6018P944195

142

143

144

145

146

944196

944197

R145-MOT-6018P

R146-MOT-6018P

Cubierta soporte de freno

Tornillo ST 4x9

Arandela Ø6.5

Resorte de palanca

Perno hueco

R147-MOT-6018P

Anillo

147 944198

R148-MOT-6018P944199

R149-MOT-6018P944200

R150-MOT-6018P944201

148

149

150

151

152

944202

944203

R151-MOT-6018P

R152-MOT-6018P

Placa de barra

Perno

153

154

944204

944205

R153-MOT-6018P

R154-MOT-6018P



160
161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

155

156

157

158

159

G

Motosierra a gasolina, motor 60 cc, barra 18', Pretul Código: 27044 Clave: MOT-6018P

G
ClaveNo. Código Descripción

Freno de banda

Correa

Arandela Ø5

Resorte de arranque

Polea de arranque

Cubierta de polea

155 944206 R155-MOT-6018P

R156-MOT-6018P

Cubierta de polea

156 944207

R157-MOT-6018P944208

R158-MOT-6018P944209

R159-MOT-6018P944210

157

158

159

160

161

944211

944212

R160-MOT-6018P

R161-MOT-6018P

Resorte de arranque

Defletor de ventilador

Cubierta de cuerda

Mango de arranque

Piola

R162-MOT-6018P

Cubierta de arranque

162 944213

R163-MOT-6018P944214

R164-MOT-6018P944215

R165-MOT-6018P944216

163

164

165

166

167

944217

944218

R166-MOT-6018P

R167-MOT-6018P

Tornillo

Lima

Desarmador plano

Barra de cadena 18"

Cadena

Llave para bujía

168 ACC

ACC

ACC

ACC

169

170

171

172

173

944219

944220

R172-MOT-6018P

R173-MOT-6018P

Cubierta de barra174 ACC


